株式会社 シーボーン・ジャパン

2023年5月

SDGsが掲げる目標達成に向け、下記のとおり宣言いたします。

SDGsとは、「持続可能な開発目標 」(Sustainable Development Goals) の略称です。
「誰一人取り残されない」世界の実現にむけ、2030年までに達成すべき17の目標と、
169のターゲットが定められています。

SDGs宣言書

SDGs目標 取り組みテーマ 具体的取り組み SDGs目標

高品質な
サステナブル・

シーフードの利用促進

安心・安全な水産品の提供とともに、
貴重な水産資源の持続可能な利用の
促進に貢献してまいります。
【主な取組】
• 「ＪＦＳ－Ｂ」規格の取得を通

じた食品安全管理の徹底
• 水産資源の持続的利用に向けた

「MSC Coc認証」
「ASC Coc認証」の取得

• 不具合事象発生時における原因
究明および対応策の策定

働きがいを持てる
職場づくり

多様な従業員が働きやすい職場環境
を整え、ダイバーシティ経営の促進
に努めてまいります。
【主な取組】
• 人権研修会への参加など、多様

性を尊重し合える風土の醸成
• 柔軟な人員配置による業務の平

準化を通じた残業ゼロの実現
• 性別にとらわれない有能な人材

の管理職への積極的な登用

環境保全への貢献

限りある資源を大切に使い、環境に
配慮した取組を行ってまいります。
【主な取組】
• デマンドコントロールによるエ

ネルギー使用量の抑制
• 発泡溶融機を用いた発泡スチ

ロールのリサイクルの推進
• 水産品加工残渣の家畜用肥料と

して再活用の促進

地域社会に
奉仕する

地域に根差した活動を通じて、地域
経済の活性化に貢献してまいります。
【主な取組】
• 地元こども食堂への商品の寄贈
• 地域コミュニティとの交流促進
• 地域イベントへの参加